
bb

cc

dd

ee

ee

ff

gg

29.1.1629.1.16 Bollm.Bollm.

465.200.02.3
Zylinderschraube 

465.200.02.3
Zylinderschraube 

465.200.02.3
Zylinderschraube 

465.220.04.1
Haltering

465.220.04.1
Haltering

465.220.04.1
Haltering

465.620.04.1
Ventilkörper
465.620.04.1
Ventilkörper
465.620.04.1
Ventilkörper

465.620.03.1
Presslufttank
465.620.03.1
Presslufttank
465.620.03.1
Presslufttank

465.620.07.1
Stößel

465.620.07.1
Stößel

465.620.07.1
Stößel

465.43.01.0
links

Gehäuse

465.43.01.0
links

Gehäuse

465.43.01.0
links

Gehäuse

465.20.14.0
Trommelschieber

465.20.14.0
Trommelschieber

465.20.14.0
Trommelschieber

bb Reim.Reim.

30.4.2015 von Teipel30.4.2015 von Teipel

137/15137/15 21.10.1521.10.15

028/16028/16

465.11.30 cal.5.5 - 16J
465.11.35 cal.5.5 - 16J
465.11.32 Black- PCW - cal.4.5 - 16J
465.11.30 cal.5.5 - 16J
465.11.02 Black- PCW - cal.5.5 - 7,5J
465.10.35 cal.4.5 - 16J
465.10.32 cal.4.5 - 16J
465.10.30 cal.4.5 - 16J
465.10.05 Royale 1.5 cal.4.5 - 7,5J
465.10.02 Black- PCW - cal.4.5 - 7,5J
465.10.01 EXP - cal.4.5 - 7,5J
465.10.00 cal.4.5 - 7,5J
Varianten:

465.11.30 cal.5.5 - 16J
465.11.35 cal.5.5 - 16J
465.11.32 Black- PCW - cal.4.5 - 16J
465.11.30 cal.5.5 - 16J
465.11.02 Black- PCW - cal.5.5 - 7,5J
465.10.35 cal.4.5 - 16J
465.10.32 cal.4.5 - 16J
465.10.30 cal.4.5 - 16J
465.10.05 Royale 1.5 cal.4.5 - 7,5J
465.10.02 Black- PCW - cal.4.5 - 7,5J
465.10.01 EXP - cal.4.5 - 7,5J
465.10.00 cal.4.5 - 7,5J
Varianten:

465.11.30 cal.5.5 - 16J
465.11.35 cal.5.5 - 16J
465.11.32 Black- PCW - cal.4.5 - 16J
465.11.30 cal.5.5 - 16J
465.11.02 Black- PCW - cal.5.5 - 7,5J
465.10.35 cal.4.5 - 16J
465.10.32 cal.4.5 - 16J
465.10.30 cal.4.5 - 16J
465.10.05 Royale 1.5 cal.4.5 - 7,5J
465.10.02 Black- PCW - cal.4.5 - 7,5J
465.10.01 EXP - cal.4.5 - 7,5J
465.10.00 cal.4.5 - 7,5J
Varianten:

465.200.01.1
Abzugbügel
465.200.01.1
Abzugbügel
465.200.01.1
Abzugbügel

dd 264/16264/16 25.10.25.10. Tei.Tei.

414.20.23.1
Druckfeder
414.20.23.1
Druckfeder
414.20.23.1
Druckfeder

ee 047/17047/17 23.02.23.02. Reim.Reim.
ff 078/18078/18 26.4.26.4. Tei.Tei.

99

77

GG

FF

EE

DD

CC

BB

AA

10109988665544332211

GG

FF

EE

DD

CC

BB

AA

12121111

11 22 33 44 55 66 77 88 1010 1111 1212

HHHH

465.20.21.1
Knopf

465.20.21.1
Knopf

465.20.21.1
Knopf

347.20.06.0
Deckplattenschraube

347.20.06.0
Deckplattenschraube

347.20.06.0
Deckplattenschraube

465.20.02.0
Gehäuse, rechts

465.20.02.0
Gehäuse, rechts

465.20.02.0
Gehäuse, rechts

347.21.04.0
Holzgriffschalenschraube

4 x 

347.21.04.0
Holzgriffschalenschraube

4 x 

347.21.04.0
Holzgriffschalenschraube

4 x 

465.220.07.0
Sicherung

465.220.07.0
Sicherung

465.220.07.0
Sicherung

465.20.26.1
Klinke

465.20.26.1
Klinke

465.20.26.1
Klinke

412.60.08.0
Kerbstift

412.60.08.0
Kerbstift

412.60.08.0
Kerbstift

465.20.22.2
Druckstück
465.20.22.2
Druckstück
465.20.22.2
Druckstück

308.20.07.3
3x20

Zylinderstift

308.20.07.3
3x20

Zylinderstift

308.20.07.3
3x20

Zylinderstift

465.20.25.0
Sicherungsblech

465.20.25.0
Sicherungsblech

465.20.25.0
Sicherungsblech

465.20.20.1
Abzug

465.20.20.1
Abzug

465.20.20.1
Abzug

414.20.23.1
Druckfeder
414.20.23.1
Druckfeder
414.20.23.1
Druckfeder

412.60.05.3
M5

Sechskantmutter
2 x

412.60.05.3
M5

Sechskantmutter
2 x

412.60.05.3
M5

Sechskantmutter
2 x

465.20.10.0
Mitnehmer

465.20.10.0
Mitnehmer

465.20.10.0
Mitnehmer

465.20.30.1
Führungsstange

465.20.30.1
Führungsstange

465.20.30.1
Führungsstange 465.220.08.1 cal.4.5mm, 16Joule

465.20.19.1
Schlagfeder

465.220.08.1 cal.4.5mm, 16Joule
465.20.19.1
Schlagfeder

465.220.08.1 cal.4.5mm, 16Joule
465.20.19.1
Schlagfeder

465.20.18.1
Schlagstück
465.20.18.1
Schlagstück
465.20.18.1
Schlagstück

465.20.27.3
5x21.8

Nadelrolle

465.20.27.3
5x21.8

Nadelrolle

465.20.27.3
5x21.8

Nadelrolle

465.20.28.1
Druckfeder
465.20.28.1
Druckfeder
465.20.28.1
Druckfeder

600.200.15.2
Druckstück 5
600.200.15.2
Druckstück 5
600.200.15.2
Druckstück 5

460.60.06.2
4x1.5

O-Ring

460.60.06.2
4x1.5

O-Ring

460.60.06.2
4x1.5

O-Ring

465.22.12.0
Zubringer, cal. 5.5mm

465.20.12.0
Zubringer, cal. 4.5mm

465.22.12.0
Zubringer, cal. 5.5mm

465.20.12.0
Zubringer, cal. 4.5mm

465.22.12.0
Zubringer, cal. 5.5mm

465.20.12.0
Zubringer, cal. 4.5mm

344.20.05.1
Druckfeder
344.20.05.1
Druckfeder
344.20.05.1
Druckfeder

465.20.29.1
M3x6

Zylinderschraube

465.20.29.1
M3x6

Zylinderschraube

465.20.29.1
M3x6

Zylinderschraube

317.30.06.3
4x18

Zylinderstift
2x

317.30.06.3
4x18

Zylinderstift
2x

317.30.06.3
4x18

Zylinderstift
2x

465.20.32.2
Dichtstopfen
465.20.32.2
Dichtstopfen
465.20.32.2
Dichtstopfen

465.20.17.0
Abzughebel
465.20.17.0
Abzughebel
465.20.17.0
Abzughebel

465.20.15.1
Trommelachse

465.20.15.1
Trommelachse

465.20.15.1
Trommelachse

465.20.22.2
Druckstück
465.20.22.2
Druckstück
465.20.22.2
Druckstück

465.20.38.1
Sicherungspunkt

465.20.38.1
Sicherungspunkt

465.20.38.1
Sicherungspunkt

465.20.13.0
Transporthebel

465.20.13.0
Transporthebel

465.20.13.0
Transporthebel

308.20.07.3
3x20

Zylinderstift

308.20.07.3
3x20

Zylinderstift

308.20.07.3
3x20

Zylinderstift

308.40.12.3
Kugel 

308.40.12.3
Kugel 

308.40.12.3
Kugel 

465.20.16.1
Rückholer

465.20.16.1
Rückholer

465.20.16.1
Rückholer

412.20.33.1
Druckfeder
412.20.33.1
Druckfeder
412.20.33.1
Druckfeder

465.22.01.2
O-Ring, cal. 5.5mm

448.60.04.2 
O-Ring, cal. 4.5mm

465.22.01.2
O-Ring, cal. 5.5mm

448.60.04.2 
O-Ring, cal. 4.5mm

465.22.01.2
O-Ring, cal. 5.5mm

448.60.04.2 
O-Ring, cal. 4.5mm

344.20.24.1
Druckfeder
344.20.24.1
Druckfeder
344.20.24.1
Druckfeder

465.520.01.0
Lauf, cal. 5.5mm

465.521.01.0
Lauf, cal. 4.5mm

465.520.01.0
Lauf, cal. 5.5mm

465.521.01.0
Lauf, cal. 4.5mm

465.520.01.0
Lauf, cal. 5.5mm

465.521.01.0
Lauf, cal. 4.5mm

465.50.02.2
O-Ring

465.50.02.2
O-Ring

465.50.02.2
O-Ring

465.620.17.2
O-Ring 11x3
465.620.17.2
O-Ring 11x3
465.620.17.2
O-Ring 11x3

465.620.15.2
O-Ring 14x2
465.620.15.2
O-Ring 14x2
465.620.15.2
O-Ring 14x2

460.60.06.2
O-Ring 4x1,5
460.60.06.2

O-Ring 4x1,5
460.60.06.2

O-Ring 4x1,5
465.620.05.1
Dichtbolzen

465.620.05.1
Dichtbolzen

465.620.05.1
Dichtbolzen

505.20.26.1
Druckfeder
505.20.26.1
Druckfeder
505.20.26.1
Druckfeder

465.620.06.1
Verschlussschraube

465.620.06.1
Verschlussschraube

465.620.06.1
Verschlussschraube

465.620.03 - Presslufttank, kompl.465.620.03 - Presslufttank, kompl.465.620.03 - Presslufttank, kompl.

465.620.01.1
Füllstutzen

465.620.01.1
Füllstutzen

465.620.01.1
Füllstutzen

740.26.48.2
O-Ring, 4.2x1.9 grün

740.26.48.2
O-Ring, 4.2x1.9 grün

740.26.48.2
O-Ring, 4.2x1.9 grün

465.620.12.1
Manometer

465.620.12.1
Manometer

465.620.12.1
Manometer

465.620.11.1
Dichtschraube
465.620.11.1

Dichtschraube
465.620.11.1

Dichtschraube

465.50.02.2
O-Ring 8x1.6
465.50.02.2

O-Ring 8x1.6
465.50.02.2

O-Ring 8x1.6

414.20.23.1
Druckfeder
414.20.23.1
Druckfeder
414.20.23.1
Druckfeder

465.620.10.1
Dichtbolzen

465.620.10.1
Dichtbolzen

465.620.10.1
Dichtbolzen

460.60.06.2
O-Ring 4x1.5
460.60.06.2

O-Ring 4x1.5
460.60.06.2

O-Ring 4x1.5

465.620.13.2
O-Ring 3x3

465.620.13.2
O-Ring 3x3

465.620.13.2
O-Ring 3x3

304.27.09.3
3x11.8

Nadelrolle, 

304.27.09.3
3x11.8

Nadelrolle, 

304.27.09.3
3x11.8

Nadelrolle, 

466.601.03.1
Abschlussmutter

466.601.03.1
Abschlussmutter

466.601.03.1
Abschlussmutter

466.601.04.1
Haltering

466.601.04.1
Haltering

466.601.04.1
Haltering

416.60.06.2
 5.28x1.78

O-Ring,

416.60.06.2
 5.28x1.78

O-Ring,

416.60.06.2
 5.28x1.78

O-Ring,

465.60.03.0
Führung

465.60.03.0
Führung

465.60.03.0
Führung

465.65.09.1
Ventilfeder
465.65.09.1
Ventilfeder
465.65.09.1
Ventilfeder

465.630.26.1
Ventilgehäuse
465.630.26.1
Ventilgehäuse
465.630.26.1
Ventilgehäuse

465.60.08.2
8x2, P5001

O-Ring, 

465.60.08.2
8x2, P5001

O-Ring, 

465.60.08.2
8x2, P5001

O-Ring, 
465.630.16.0

Kolben
465.630.16.0

Kolben
465.630.16.0

Kolben

465.630.25.2
3.5x1.2
O-Ring

465.630.25.2
3.5x1.2
O-Ring

465.630.25.2
3.5x1.2
O-Ring

465.630.27.0
Hülse

465.630.27.0
Hülse

465.630.27.0
Hülse

465.630.28.0
Tellerfedern
465.630.28.0
Tellerfedern
465.630.28.0
Tellerfedern

465.620.14.1
Spannring

465.620.14.1
Spannring

465.620.14.1
Spannring

465.630.30.1
Mutter

465.630.30.1
Mutter

465.630.30.1
Mutter

416.60.04.2
6x2

O-Ring

416.60.04.2
6x2

O-Ring

416.60.04.2
6x2

O-Ring

465.630.08.1
Zwischenstück
465.630.08.1

Zwischenstück
465.630.08.1

Zwischenstück

465.620.20.2
6x1.2

O-Ring

465.620.20.2
6x1.2

O-Ring

465.620.20.2
6x1.2

O-Ring

740.135.03.3
Zylinderschraube

2 x 

740.135.03.3
Zylinderschraube

2 x 

740.135.03.3
Zylinderschraube

2 x 

465.620.09.1
Adapter

Quick-Fill-

465.620.09.1
Adapter

Quick-Fill-

465.620.09.1
Adapter

Quick-Fill-

POM Platte weiß
1.465.630.29
POM Platte weiß
1.465.630.29
POM Platte weiß
1.465.630.29

740.26.28.3
Gewindestift

2 x

740.26.28.3
Gewindestift

2 x

740.26.28.3
Gewindestift

2 x

465.631 - Ventil 105 bar
465.630 - Ventil 85 bar
465.631 - Ventil 105 bar
465.630 - Ventil 85 bar
465.631 - Ventil 105 bar
465.630 - Ventil 85 bar

465.220.02.1
schwarzer Kunststoffschaft

465.231.01.1
Holzschaft Walnut 1.5 

465.220.01.1
Holzschaft

465.220.02.1
schwarzer Kunststoffschaft

465.231.01.1
Holzschaft Walnut 1.5 

465.220.01.1
Holzschaft

465.220.02.1
schwarzer Kunststoffschaft

465.231.01.1
Holzschaft Walnut 1.5 

465.220.01.1
Holzschaft

600.200.25.1
Schaftkappe
600.200.25.1
Schaftkappe
600.200.25.1
Schaftkappe

465.520.02.1
Laufgewicht
465.520.02.1
Laufgewicht
465.520.02.1
Laufgewicht

465.520.03.3
Gewindestift, M4x4

465.520.03.3
Gewindestift, M4x4

465.520.03.3
Gewindestift, M4x4

465.43.03.3
M6x10

Gewindestift

465.43.03.3
M6x10

Gewindestift

465.43.03.3
M6x10

Gewindestift

600.501.04.1
Laufmutter

600.501.04.1
Laufmutter

600.501.04.1
Laufmutter

465.20.11.0
Spannhebel
465.20.11.0
Spannhebel
465.20.11.0
Spannhebel

465.220.09.1
Abdeckung

465.220.09.1
Abdeckung

465.220.09.1
Abdeckung

465.200.02.3
Zylinderschraube

465.200.02.3
Zylinderschraube

465.200.02.3
Zylinderschraube

465.220.12.2
5,5mm 16Joule

Kugel 3, 

465.220.12.2
5,5mm 16Joule

Kugel 3, 

465.220.12.2
5,5mm 16Joule

Kugel 3, 

465.20.04.1
Trommeleinsatz

465.20.04.1
Trommeleinsatz

465.20.04.1
Trommeleinsatz

465.220.03.1
Trommel, cal.5.5mm

465.221.03.1
Trommel cal. 4.5mm

465.220.03.1
Trommel, cal.5.5mm

465.221.03.1
Trommel cal. 4.5mm

465.220.03.1
Trommel, cal.5.5mm

465.221.03.1
Trommel cal. 4.5mm

465.20.34.3
4x22

Spannstift

465.20.34.3
4x22

Spannstift

465.20.34.3
4x22

Spannstift

BollmeyerBollmeyer
20162016

Bearb.Bearb.

Ersatz f. Zchng. vom:Ersatz f. Zchng. vom:

IndexIndex ÄnderungÄnderung

29.1.29.1.

465.11.30 cal. 5.5mm)
(nach Stückliste 465.10.00 cal. 4.5mm, 

Rotex

465.11.30 cal. 5.5mm)
(nach Stückliste 465.10.00 cal. 4.5mm, 

Rotex

cc

1:11:1

Benennung:Benennung:

Gewicht:Gewicht:

Gepr.Gepr.

NameNameDatumDatum

Maßstab:Maßstab:

Bearb.Bearb.

Zeichnungs-Nr.:Zeichnungs-Nr.:

Gepr.Gepr.

Halbzeug-Nr.:Halbzeug-Nr.:DatumDatum

DIN ISO 2768-f
Allgemeintoleranzen
DIN ISO 2768-f
Allgemeintoleranzen

Werkstoff:Werkstoff:

DIN 34
schutz nach
Urheberrechts-

DIN 34
schutz nach
Urheberrechts-

gg 242/18242/18 17.9.17.9. BTBT


